
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Bianchi Patrizio Assessore

3) Caselli Simona Assessore

4) Costi Palma Assessore

5) Gazzolo Paola Assessore

6) Petitti Emma Assessore

2387/2016Progr.Num.

Questo giorno mercoledì 28 del mese di dicembre

dell' anno 2016 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

INDIVIDUAZIONE DELLE DOMANDE DI TRATTAMENTI DI CIG IN DEROGA CON INIZIO SOSPENSIONI
NELL'ANNO 2017 IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALLA DGR 2221/2016 IN ATTUAZIONE
DELL'ART. 44, C. 6-BIS DEL D.LGS. 148/2015 E SS.MM.

Oggetto:

GPG/2016/2573Cod.documento

Costi Palma

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 14



Num. Reg. Proposta: GPG/2016/2573
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

– la Legge Regionale 1° agosto 2005, n. 17 e ss.mm. “Norme per la pro -
mozione dell’occupazione, della qualità, sicurezza e regolarità del lavo-
ro” ed in particolare l’art. 16 “crisi occupazionali”;

– il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto
con il  Ministro dell’Economia e delle Finanze n. 83473 del 1° agosto
2014, emanato ai sensi dell’art. 4, comma 2 del D.L. 54/2013;

– il D.Lgs. 24 settembre 2016, n. 185 “Disposizioni integrative e corretti -
ve dei decreti  legislativi  15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre 2015,
nn. 148, 149, 150 e 151, a norma dell'articolo 1, comma 13, della legge
10 dicembre 2014, n. 183” ed in particolare l'art. 2, co. 1, lettera f) che
ha aggiunto all'art. 44 del D.Lgs. 148/2015 il comma 6-bis, che amplia
la possibilità per le Regioni di derogare ai criteri di cui agli artt. 2 e 3
del DI n. 83473/2014 sopra richiamato, nell'ambito del 50% delle risor -
se assegnate alle stesse per il finanziamento degli ammortizzatori so-
ciali in deroga;

Preso  atto  della  della  circolare  del  Direttore  Generale  degli
Ammortizzatori Sociali  e I.O. del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
n. 34 del 04/11/2016, conservata agli atti  del Servizio Lavoro della Direzione
Generale  Economia  della  Conoscenza,  del  Lavoro  e  dell'Impresa,  che  ha
previsto  che  i  provvedimenti  autorizzatori  degli  ammortizzatori  sociali  in
deroga,  la  cui  decorrenza  sia  successiva  al  31/12/2016,  dovranno  essere
adottati entro e non oltre il 31/12/2016; 

Richiamata l' “Intesa per l'accesso agli ammortizzatori sociali in deroga
nell'anno  2016/2017”  siglata  dalla  Regione  Emilia-Romagna  e  dalle  parti
costituenti  il  Tavolo  Tecnico  di  monitoraggio  degli  ammortizzatori  sociali  in
deroga,  in  data  7  dicembre  2016,  con  la  quale si  è  stabilito  di  destinare
32.500.000  Euro  a  valere  sulle  risorse  finanziarie  assegnate  alla  Regione
Emilia-Romagna negli anni 2014, 2015 e 2016 non ancora utilizzate, nei limiti
di  quanto disposto dall'art.  44, co. 6-bis del  D.lgs 148/2015 e ss.mm. sopra
richiamato, al fine di garantire i trattamenti di integrazione salariale anche fino
al primo semestre 2017 ai lavoratori sospesi dal lavoro;

Viste, altresì, le proprie deliberazioni:

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



– n. 2221 del  13 dicembre 2016 “Modifica 'Criteri di presentazione delle
domande di cassa integrazione guadagni in deroga per  i periodi 2016
e 2017 ex art. 44, comma 6-bis del D.lgs. 148/2015 e ss.mm., in deroga
all'art. 2 del D.I. n. 83473  del 1° agosto 2014 e ss.mm. a seguito del-
l'Intesa Regione e Parti sociali del 7 dicembre 2016'.”  con la quale:

• si  approvano i nuovi  “Criteri  di  presentazione delle  domande di
cassa integrazione guadagni in deroga per periodi 2016 e 2017
ex art. 44, comma 6-bis del D.lgs. 148/2015 e ss.mm, in deroga
all'art.  2 del D.I. n. 83473 del 1° agosto 2014 e ss.mm.”, di cui
all'allegato  2  parte  integrante  e  sostanziale  della  medesima
deliberazione,  che  sostituisce  integralmente  l'allegato  2.  parte
integrante e sostanziale della propria deliberazione n.1984/2016;

• si  stabilisce  che  con  proprie  deliberazioni  da  adottarsi  entro  i
termini  previsti  dalla  circolare  del  Ministero  del  Lavoro  e  della
Previdenza sociale n. 34/2016 in premessa citata, si provvederà
ad  individuare  le  domande  di  cassa  integrazione  guadagni  in
deroga in possesso dei requisiti individuati all'alinea che precede,
previa  istruttoria  del  Servizio  Lavoro  della  Direzione  Generale
dell'Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;

– n. 850 del 15 giugno 2009 "Approvazione schema di convenzione tra
INPS e Regione Emilia-Romagna per modalità attuative, gestionali  e
flussi informativi relativi agli ammortizzatori sociali in deroga ex art. 19
L. 2/2008 e art. 16 LR 17/2005.";

– n. 1138 del 27 luglio 2009 “Modifica allo schema di Convenzione di cui
alla propria deliberazione n. 850/2009 del 15 giugno 2009 avente ad
oggetto  "Approvazione  schema di  convenzione  tra  INPS e  Regione
Emilia-Romagna per  modalità  attuative,  gestionali  e flussi  informativi
relativi agli ammortizzatori sociali in deroga ex art. 19 L. 2/2008 e art.
16 LR 17/2005.";

Vista, infine, la Convenzione tra la Regione Emilia-Romagna e la Dire-
zione Generale dell’INPS Regionale sottoscritta in data 29 luglio 2009;

Richiamata la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 ”Riforma del sistema di gover-
no regionale e locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Provin -
ce, Comuni e loro Unioni” ed in particolare gli artt. 52-53-54; 

Rilevato che con proprie deliberazioni:

– n. 270 del 29 febbraio 2016  è stata soppressa la Direzione Generale
Cultura,  Formazione e Lavoro ed istituita  dall'1-3-2016  la  Direzione
Generale Economia della Conoscenza del Lavoro e dell'Impresa;

– n. 1204 del 25 luglio 2016 si stabilisce, al punto 6) del dispositivo, che
alla soppressione del Servizio lavoro si procederà solo a seguito della
conclusione dei procedimenti  in corso afferenti  le funzioni  assegnate
allo stesso;  

Preso atto che il Servizio “Lavoro” della Direzione Generale Economia
della  Conoscenza,  del  Lavoro  e  dell'Impresa  -  competente  per  la  gestione

pagina 3 di 14



tecnica  degli  adempimenti  per  l’attuazione  degli  ammortizzatori  sociali  in
deroga  –  ha  verificato  la  sussistenza  dei  requisiti  di  cui  alla  propria
deliberazione n. 2221/2016 sopra richiamata, in merito alle richieste di accesso
ai trattamenti in deroga che decorrono successivamente al 31/12/2016, di cui
all'Allegato  1),  che costituisce  parte  integrante  e sostanziale  della  presente
deliberazione e che si riportano in sintesi nella seguente tabella:

Allegato Trattamento in
deroga

Periodo Domande N. Lav.

1 CIGS 2017 2017 107 802

TOTALE 2017 107 802

Ritenuto, quindi, alla luce di quanto sopra espresso, al fine di garantire
la  protezione  del  reddito  ai  lavoratori  sospesi  attraverso  gli  ammortizzatori
sociali  in  deroga,  di  procedere  ad individuare  le  domande di  prestazioni  di
sostegno al  reddito  in deroga in possesso dei  requisiti  previsti  dalla  propria
deliberazione n. 2221/2016 sopra citata, di cui al predetto allegato 1), nei limiti
delle risorse individuate dalla medesima delibera;

Dato  atto  che  le  sedi  dell'INPS  territorialmente  competenti
procederanno ad erogare i  trattamenti  di  sostegno al  reddito,  previa  verifica
delle  risorse  finanziarie  disponibili  indicate  dalla  suddetta  deliberazione  n.
2221/2016, e fatto salvo l’accertamento da parte delle sedi dell’Istituto stesso
di eventuali  preclusioni,  incompatibilità,  o cause di decadenza, sulla base di
quanto  richiesto  nelle  stesse  mensilità  dalle  imprese  di  cui  al  sopra  citato
allegato;

Visti:

– il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

– la  propria  deliberazione  n.  66  del  25  gennaio  2016  ad  oggetto
"Approvazione del  Piano triennale  di  prevenzione della  corruzione e
del  programma per  la  trasparenza e l'integrità.  Aggiornamenti  2016-
2018.";

– la determinazione del responsabile Servizio Organizzazione e sviluppo
della  Regione  Emilia-Romagna n.  12096  del  25/07/2016  ad oggetto
“Ampliamento  della  trasparenza  ai  sensi  dell'art  7  comma 3  D.Lgs.
33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta Regionale 25 gennaio
2016 n. 66;

Vista la LR n. 43/2001 “Testo unico in materia di organizzazione e di
rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e SS.mm.;

Richiamate le proprie deliberazioni:

– n. 2416/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali
tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento
della delibera 450/2007.” e ss.mm.;

pagina 4 di 14



– n.  56/2016  “Affidamento  degli  incarichi  di  Direttore  generale  della
Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001”;

– n. 270/2016 “Attuazione prima fase della riorganizzazione avviata con
delibera 2189/2015”;

– n. 622/2016 “Attuazione seconda fase della  riorganizzazione avviata
con delibera 2189/2015”;

– n.  1107/2016  “Integrazione  delle  declaratorie  delle  strutture
organizzative  della  Giunta  regionale  a  seguito  dell'implementazione
della  seconda  fase  della  riorganizzazione  avviata  con  Delibera
2189/2015”; 

Dato atto del parere allegato;

Su proposta congiunta degli Assessori regionali competenti per
materia;

A voti unanimi e palesi;

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate
di:

1. procedere all'individuazione delle domande di prestazioni di sostegno
al  reddito  in  deroga  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla  propria
deliberazione n. 2221/2016 richiamata in premessa, di cui all'allegato
1)  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione, e che si riportano in sintesi nella seguente tabella:

Allegato Trattamento in
deroga

Periodo Domande N. Lav.

1 CIGS 2017 2017 107 802

TOTALE 2017 107 802

2. prendere atto che, conseguentemente all’individuazione delle domande
di  cui  al  precedente  punto  1),  la  sede  dell’INPS  territorialmente
competente,  procederà  all’erogazione  dei  sopra  citati  trattamenti  in
deroga,  nei  limiti  delle  risorse  finanziarie  individuate  dalla  propria
deliberazione n. 2221/2016, per i  trattamenti di cassa integrazione in
deroga ai  lavoratori  subordinati  delle  imprese ubicate  nella  Regione
Emilia-Romagna,  fatto  salvo  l’accertamento  da  parte  delle  sedi
dell’Istituto stesso di eventuali  preclusioni,  incompatibilità,  o cause di
decadenza, sulla base di quanto richiesto nelle stesse mensilità dalle
imprese riportate nell'allegato 1) di cui al punto che precede;

3. confermare  che  il  Responsabile  del  Servizio  “Lavoro”  revocherà  i
trattamenti  di  ammortizzatori  sociali  in  deroga  individuati  con  la
presente deliberazione, qualora si verifichi la carenza o l’insussistenza
dei  requisiti  richiesti  attraverso  l’acquisizione  di  informazioni

pagina 5 di 14



successive all’adozione della deliberazione stessa, così come previsto
dalla propria deliberazione n. 2221/2016 indicata in premessa;

4. stabilire che la responsabilità di tutti  gli  adempimenti tecnici  collegati
alla corretta gestione delle procedure di accertamento delle economie,
a  seguito  dell’invio  tardivo  da  parte  delle  imprese  all’INPS  della
documentazione  necessaria  è  in  capo  al  Responsabile  del  Servizio
“Lavoro”;

5. dare atto che,  per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazione, si provvederà ai sensi delle disposizioni
normative ed amministrative richiamate in premessa;

6. pubblicare  la  presente  deliberazione  sia  sul  Bollettino  Ufficiale
Telematico  della  Regione  Emilia-Romagna  sia  sul  portale  tematico
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

- - - - - - - - - -

pagina 6 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI09916200000315 04219730407 1STICKET SRL VIA RAVENNA,151/D 47814 BELLARIA-IGEA 

MARINA
RN 1 01/01/2017 09/02/2017

CI03416200000158 LBRLGU36E09D673E ALBERTELLI LUIGI VIA EMILIA OVEST 8 43126 PARMA PR 2 02/01/2017 31/01/2017

CI04016200000452 LSSMRA45B18H542N ALESSANDRINI MARIO VIA MAZZINI 22724 47035 GAMBETTOLA FC 1 09/01/2017 08/02/2017

CI03416200000164 01971900343 ALU TECNO SRL Via Cardano n. 27 43036 FIDENZA PR 5 15/01/2017 15/03/2017

CI09916200000328 03323470405 ASSOPAGHE 
ELABORAZ.DATI SAS DI 
LEO VIVIA

VIA DEL PASSERO 
10/A

47923 RIMINI RN 2 01/01/2017 30/04/2017

CI03716200000544 03091940266 AUTOGRILL SPA VIA GIULIETTI 9 28100 NOVARA NO 91 10/01/2017 06/04/2017

CI04016200000457 03126780406 AUTOPISTA SRL VIA  PADULLI,5 47100 FORLI' FC 3 09/01/2017 08/02/2017

CI03816200000313 01585370388 B & V SRL P.ZZA UMBERTO I 24-
25

44015 PORTOMAGGI
ORE

FE 2 01/06/2017 30/06/2017

CI04016200000425 01872500408 B.S.R. DI BONI 
GIOVANNI, RAVAIOLI 
DANIELA E C. SNC

Via Copernico 2 47100 FORLI' FC 16 15/03/2017 14/04/2017

CI04016200000455 BLDMRA59P04E675H BALDAZZA MAURO VIA  GIOVANNI  XXIII 47020 LONGIANO FC 1 09/01/2017 08/02/2017

CI09916200000308 BLLLVR52H29G433D BELLI ALVARO VIA MIRATOIO 178 47864 PENNABILLI RN 1 01/01/2017 31/01/2017

CI04016200000444 03293610402 BI MARE DI PETRUCCI 
MICHELANGELO E C. 
SAS

Via Urbinati, 13 47814 BELLARIA-IGEA 
MARINA

RN 1 09/01/2017 08/02/2017

CI03816200000310 01146350382 BONETTI STEFANO & C. 
S.A.S

VIA DEL LAVORO 
66/B

44034 COPPARO FE 3 01/04/2017 30/04/2017

CI09916200000312 04241400409 BRIGLIADORI FORNACE 
CALCE SRL

VIA CELLETTA 
DELL'OLIO 1731

47822 SANTARCANG
ELO DI 
ROMAGNA

RN 3 01/01/2017 09/03/2017

CI04016200000461 03677660403 C-PRO S.R.L. VIA MANCINI 277 47521 CESENA FC 1 02/01/2017 01/02/2017

CI04016200000464 02330620408 C.B.R.TACSTILE S.N.C. 
DI CHIAUZZI GIANNI E 
BRANCATO ANTONIO

VIA SAN CRISPINO 
62/64-66

47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 15 06/04/2017 30/06/2017

CI03516200000391 01149960351 CABLER DI ACCORSI E 
C. SNC

VIA MULINO, 2/A 42016 GUASTALLA RE 12 01/01/2017 31/01/2017

CI09916200000323 03979950403 CALCIO E MUSICA SRL VIA CORIANO N.58 
BLOCCO 87/B

47924 RIMINI RN 7 01/02/2017 31/05/2017

CI04016200000446 04097690400 CALZATURIFICIO 
BERTOZZI SNC DI 
BERTOZZI MAURIZIO &

Via XX Settembre  68 47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 8 01/02/2017 28/02/2017

CI04016200000453 RCCMRZ68L16I472C CALZATURIFICIO DUE 

EMME

VIA RIO SALTO I, 10 47030 SAN MAURO 

PASCOLI

FC 9 06/03/2017 05/04/2017

CI04016200000458 00124250408 CARROZZERIA ELITE 
SNC

VIA F.LLI ROCCHI 4/6 47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 2 02/01/2017 01/02/2017

Allegato 1 - CIGS in deroga 2017 
Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI04016200000451 01050460409 CARROZZERIA EQUIPE 

DI DELLA CHIESA 
GIOVANNI & C. SNC

VIA MATTEI N. 21 47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 1 01/02/2017 28/02/2017

CI03516200000389 02588210357 CASOTTI SERVIZI S.R.L. VIA CARLO 
CATTANEO 4/1

42122 REGGIO 
NELL'EMILIA

RE 3 01/01/2017 31/03/2017

CI04016200000467 02136830409 CASTELLANI S.R.L. VIA FIUMICINO-
S.MAURO 150

47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 19 16/01/2017 16/03/2017

CI04016200000468 02136830409 CASTELLANI S.R.L. VIA FIUMICINO-
S.MAURO 150

47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 19 01/06/2017 30/06/2017

CI03716200000551 01049280389 CENTO TRASMISSIONI 
S.R.L.

OSTERIA GRANDE - 
VIA FRIULI N. 23

40024 CASTEL SAN 
PIETRO TERME

BO 8 09/01/2017 07/02/2017

CI09916200000316 01898020407 CENTRO DIESEL 
RIMINESE S.N.C.DI 
GAMBERINI,ODDO & C.

VIA CIRC NUOVA 
29/D

47923 RIMINI RN 1 05/01/2017 04/02/2017

CI03416200000167 01901340347 CO.BE S.R.L. VIA G. PICELLI, 15 43029 TRAVERSETOL
O

PR 1 12/01/2017 10/02/2017

CI09916200000321 01635040403 COLORIFICIO MP S.R.L. VIA G. PASTORE, 2 47922 RIMINI RN 17 09/01/2017 08/02/2017

CI03716200000562 02979410152 COMPASS GROUP 
ITALIA SPA

VIA ANGELO 
SCARSELLINI 14

20161 MILANO MI 10 01/01/2017 30/04/2017

CI03616200000568 TGNLSN78D08I496M CONF. DOPPIA GI DI 
TAGNANI ALESSANDRO

VIA CHIOZZINO 7 42019 SCANDIANO RE 1 02/01/2017 31/01/2017

CI03616200000577 02545850360 CONFEZIONI TERESA DI 
GARUTTI DIEGO E C. 
SAS

VIA COMUNALE 
ROVERE 31/C

41034 FINALE EMILIA MO 8 20/03/2017 14/04/2017

CI03516200000366 00125650358 COOPSETTE SOCIETA' 
COOPERATIVA

VIA SAN BIAGIO 75 42024 CASTELNOVO 
DI SOTTO

RE 50 01/03/2017 30/06/2017

CI03416200000163 01645860345 CRISTINA  SOC.COOP 
ARL

VIA CABRIOLO N.75 43036 FIDENZA PR 3 01/01/2017 31/01/2017

CI03616200000573 02198520369 CROMATURA 
LOMBARDA SAS DI 
GALLINI M. E C.

VIA RAZZINI 15 41013 CASTELFRANC
O EMILIA

MO 1 16/01/2017 14/02/2017

CI03916200000316 01237790397 DELLA GODENZA SRL VIA VALDRE' 167 48014 CASTEL 
BOLOGNESE

RA 10 09/01/2017 10/03/2017

CI03416200000166 01842850347 DELLAPINA MAURIZIO 
SNC

VIA A. ZERBINI 12 43045 FORNOVO DI 
TARO

PR 4 09/01/2017 08/02/2017

CI09916200000329 02152110405 DISCO PIU' S.R.L. VIA FLAMINIA, 169/A 47923 RIMINI RN 4 01/02/2017 31/03/2017

CI09916200000314 02082800406 DRENATERL SRL VIA CASALECCHIO 

27

47924 RIMINI RN 12 01/03/2017 31/03/2017

CI03516200000377 01927560357 DUEGI SNC DI GRISANTI 
GABRIELE E GRISANTI 
ERMANNO

VIA 
CIRCONVALLAZIONE 
EST N. 35

42045 LUZZARA RE 1 02/01/2017 01/02/2017

pagina 8 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI04016200000469 04175920406 E.G.O. INTERNATIONAL 

GROUP S.R.L.
Via Circonvallazione 
Nuova, 69/b

47921 RIMINI RN 17 09/01/2017 08/05/2017

CI03516200000390 00447280355 EDILI REGGIO EMILIA - 
SCUOLA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

VIA DEL CHIONSO 
22/A

42122 REGGIO 
NELL'EMILIA

RE 10 01/03/2017 30/06/2017

CI04016200000442 03344910405 ELITE DI FELLINI MARIO 
E C S.A.S.

Via  R. Ruffilli n. 10 47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 10 09/01/2017 08/02/2017

CI09916200000309 02203030404 F.LLI BARTOLI DI 
BARTOLI MASSIMO & C. 
SNC

VIA MERCADANTE 
18/20

47841 CATTOLICA RN 2 02/01/2017 02/02/2017

CI03616200000572 00761460369 F.LLI RATTI SERGIO E 
CLAUDIO SNC

VIA GRANAROLO 61 41038 SAN FELICE 
SUL PANARO

MO 5 09/01/2017 07/02/2017

CI09916200000324 03135110405 FABBRI TENDE DI 
FABBRI LUCA E C. S.A.S.

VIA VANZI 43/A 47923 RIMINI RN 1 02/01/2017 01/02/2017

CI03616200000576 02757150368 FONDERIA PARAS SRL 
UNIPERSONALE

VIA DELLA CHIMICA, 
15

41012 CARPI MO 7 09/01/2017 08/05/2017

CI09916200000313 01692960402 FOTOCOMPOSIZIONE 
RG DI CIANDRINI 
GABRIELE & VANZINI 
R.SNC

VIA DEI FAGGI 151 47842 SAN GIOVANNI 
IN MARIGNANO

RN 2 01/02/2017 28/02/2017

CI03716200000557 03412560371 FOTOCOMPOSIZIONE 
STAB SNC DI BARAVELLI 
A. E TUCCI S.

VIA VASARI, 28 40128 BOLOGNA BO 1 09/01/2017 04/02/2017

CI03416200000160 00354840340 FREDDI & BARBIERI SNC VIA SAVERIO NITTI 7 43100 PARMA PR 6 09/01/2017 28/02/2017

CI09916200000332 03956400406 G.D.A. SRL VIA PASTORE 57 47922 RIMINI RN 6 02/01/2017 28/02/2017

CI03516200000380 00951810357 G.R.G. SNC DI STELLA 
MARIAROSA & C.

VIA ANNA FRANK, 
73/D

42100 REGGIO 
NELL'EMILIA

RE 4 02/01/2017 31/01/2017

CI03716200000558 01561850130 GALIMBERTI SPA VIA BANDELLO 5 20132 MILANO MI 19 20/01/2017 19/04/2017

CI03616200000586 GNDLCU66T15C951S GANDINI LUCA VIA ROCCA,38 41033 CONCORDIA 
SULLA 
SECCHIA

MO 2 30/01/2017 28/02/2017

CI09916200000318 00252370408 GASPERONI E LEARDINI 
SNC DI LEARDINI S.E C.

VIA MELOZZO DA 
FORLI' 30

47921 RIMINI RN 4 01/02/2017 28/02/2017

CI03616200000578 GHSRCR62P16D037D GHISOTTI RICCARDO LAGO DI CAREZZA 

10/A

41012 CARPI MO 1 01/01/2017 28/02/2017

CI03616200000581 02384330367 GLI ORSETTI SNC VIA ACQUAFREDDA 
22

41052 GUIGLIA MO 7 16/01/2017 12/05/2017

pagina 9 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI04016200000426 03177860404 GORINI SRL POLTRONE 

E DIVANI 
UNIPERSONALE

VIA GALVANI, 40 47122 FORLI' FC 17 01/05/2017 31/05/2017

CI04016200000429 GDURRT60E29C573Y GUIDI  ROBERTO VIA  VIOLA DI 
MARTORANO      1315

47522 CESENA FC 4 02/01/2017 31/01/2017

CI03516200000384 00131270357 I.P.E. SRL VIA PEDRAZZI, 1 42016 GUASTALLA RE 5 01/01/2017 30/04/2017

CI09916200000327 00337110407 L' A.M.I. DI CRUDI 
LUCIANO E C. SAS

VIA DELL'INDUSTRIA, 
24

47838 RICCIONE RN 11 01/01/2017 30/01/2017

CI03716200000559 04245390374 L.V. DI LEOPARDI 
VANNA & C.SAS

VIA C. COLOMBO 
77/16

40129 BOLOGNA BO 2 01/01/2017 31/01/2017

CI03416200000162 00151140340 LEGATORIA PEDRELLI 
SRL

VIA SONNINO, 13/a 43126 PARMA PR 12 16/01/2017 14/02/2017

CI03716200000546 03739680373 LOLLI CERES SRL VIA DELL'INDUSTRIA 
34/A

40043 MARZABOTTO BO 2 13/02/2017 12/03/2017

CI03616200000579 LGRLRN62R66B819I LUGARI LORENA VIA TASSONI, 30 41012 CARPI MO 1 16/01/2017 14/02/2017

CI04016200000449 00134810407 M.A.R. MOBILI 
ARREDAMENTI 
RUBICONE SNC DI 
MASSARI

Via Verga, 2 47043 GATTEO FC 6 09/01/2017 08/02/2017

CI03316200000117 01554910339 M.T.T. MECCANICA SRL VIA DOGANA PO 2/P 29015 CASTEL SAN 
GIOVANNI

PC 2 01/01/2017 31/01/2017

CI03916200000312 02528100395 MAGLIFICIO CAPELLI 
S.R.L. SOCIETA' 
UNIPERSONALE

VIA CADUTI DEL 
LAVORO 16

48012 BAGNACAVALL
O

RA 16 01/01/2017 31/01/2017

CI03616200000582 03597540362 MARANEL CLASSIC SRL VIA SICILIA 16/20 41053 MARANELLO MO 2 16/01/2017 14/02/2017

CI04016200000440 GHRMRC64R03I304G MG DI GHIRARDI MARCO Via Covignano,830 47822 SANTARCANG
ELO DI 
ROMAGNA

RN 8 01/01/2017 31/01/2017

CI03716200000554 02685591204 MG S.N.C. DI MARINA E 
GABRIELE CALVANI

VIA VIAZZA SINISTRA 
2

40054 BUDRIO BO 1 01/01/2017 19/02/2017

CI03916200000318 01303440398 MICROPLAST DI PAGANI 
EMILIO E C. SNC

VIA GESSI 47 48022 LUGO RA 2 01/01/2017 28/02/2017

CI03416200000159 01661990349 MONICA LONGHI & C. 
SNC

VIA TRENTO 28 43100 PARMA PR 5 15/05/2017 13/06/2017

CI03516200000386 MNTSVN59A01H225G MONTANARI SILVANO VIA GIOTTO N. 11 42046 REGGIOLO RE 2 09/01/2017 08/03/2017

CI03516200000392 00525830352 MONTECCHI V.& C. SNC VIA CHIAVICHE, 57 42014 CASTELLARAN
O

RE 1 02/01/2017 31/01/2017

CI09916200000320 01722590401 MONTIRONI CORNICI 
SAS

VIA SANDRO PERTINI 
10

47826 VERUCCHIO RN 2 01/03/2017 30/03/2017

CI03616200000583 01762020368 MOSAICO  SNC VIA DON MAZZOLARI  
3/A

41012 CARPI MO 1 01/01/2017 10/02/2017

pagina 10 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI04016200000434 02219250400 MOTORIX SNC VIA LUCIANO 

LAMA,187
47521 CESENA FC 3 09/01/2017 19/02/2017

CI04016200000437 03179100403 MP DI ROSANNA 
PELLEGRINI & C. SAS

VIA CORNACCHIARA 47030 BORGHI FC 10 20/03/2017 19/04/2017

CI04016200000463 03993190408 NUCCI ACCESSORI 
S.D.F. EREDI DI GESSI 
ANNA MARIA

VIA SAN CRISPINO 
96

47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 19 03/04/2017 02/05/2017

CI03716200000552 00688220375 O.A.S.S. DI GHERARDI 
MAURO

VIA GUIDO ROSSA 
4/1

40050 VALSAMOGGIA BO 3 01/01/2017 28/02/2017

CI03716200000563 02410141200 OPEN GROUP SOC. 
COOP. SOC. ONLUS

MURA DI PORTA 
GALLIERA 1/2

40126 BOLOGNA BO 3 16/01/2017 15/05/2017

CI09916200000330 03545650404 OUTDOOR SRL VIA PARETTI, 42/44 47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 2 01/01/2017 31/01/2017

CI03716200000545 02387520378 PFC ARREDAMENTI DI 
LORENZO PETRAGALLO 
& C SNC

VIA UMBRIA 47 35 40060 CASTEL SAN 
PIETRO TERME

BO 2 09/01/2017 08/03/2017

CI09916200000333 01683560401 PLURIFORM DI CUPIOLI 
SONIA E LUCA SNC

VIA S.S.MARINO N.50 47923 RIMINI RN 3 20/02/2017 19/03/2017

CI04016200000430 02310990409 POLTRONIFICIO DUE 
ELLE S.N.C.

VIA P. TOGLIATTI 449 47032 BERTINORO FC 4 02/01/2017 01/02/2017

CI04016200000431 01319990402 PREFABBRICATI 
CECCARONI DI 
CECCARONI VITTORIO & 
C. SNC

VIA F.PARRI,215 
TORRE DEL MORO

47023 CESENA FC 10 02/01/2017 31/01/2017

CI03516200000381 01353750357 R.M. DI ZINI MARCO & C. 
SNC

VIA 8 MARZO  4/F 42025 CAVRIAGO RE 10 16/01/2017 14/02/2017

CI04016200000465 RGGNTN42A16I779U RAGGINI ANTONIO VIA DON BOTTICELLI 
41

47824 POGGIO 
TORRIANA

RN 2 01/03/2017 30/03/2017

CI09916200000319 01682600406 RICCI SABBIATURA SNC 
DI GUERRA CELESTE E 
RICCI LAURA

VIA MAVONCELLO 
2/R

47923 RIMINI RN 10 02/01/2017 01/02/2017

CI09916200000311 02006130401 RICCIONE TERME SPA VIA TORINO, 16 47838 RICCIONE RN 19 14/01/2017 14/02/2017

CI04016200000445 03286450402 ROMAGNA GRONDE 
SNC

P.ZZA  SONDRIO    90 47521 CESENA FC 7 14/03/2017 13/04/2017

CI03816200000314 RMNCML51T45A930L ROMANO CARMELA VIA RIPAGRANDE 15 
A-B

44121 FERRARA FE 1 09/01/2017 08/02/2017

CI09916200000310 03476730407 S.A.T.T. S.R.L. VIA SANTO MARINO 
N. 200

47824 POGGIO 
TORRIANA

RN 9 16/01/2017 15/02/2017

CI03716200000561 SNTGNI42A25F706H SANTOLI GINO VIA MONTEVENERE 
34/2

40036 MONZUNO BO 1 01/01/2017 22/03/2017

pagina 11 di 14



Codice Domanda Cod.Fiscale Rag.Sociale Indirizzo Cap Comune Prov. N.Lav Data Inizio 

CIG

Data Fine 

CIG
CI03516200000378 02738680350 SERIPLAST DEI F.LLI 

PANIZZA DAVIDE E 
NICOLA SNC

VIA F. PARRI N.24 42045 LUZZARA RE 3 02/03/2017 30/06/2017

CI03916200000306 08411070967 SHELF DRILLING 
ADRIATIC SERVICES 
K.F.T.

VIA MAGAZZINI 
ANTERIORI 
TRAVERSA NORD 51

48122 RAVENNA RA 7 02/05/2017 30/06/2017

CI03416200000161 00543230346 SILVESTRI MARIO E C. 
SNC

VIA MONTEBELLO, 78 43123 PARMA PR 1 02/01/2017 28/02/2017

CI09916200000317 01907770406 SIRIO SRL VIA DOMENICO 
PAULUCCI 14/B

47923 RIMINI RN 12 02/01/2017 01/02/2017

CI04016200000466 01873470403 SMART LEATHER S.R.L. VIA DELLA 
LIBERAZIONE N.29/31

47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 15 12/01/2017 11/05/2017

CI04016200000456 03819460407 SOLETTIFICIO PASCOLO 
SRL

VIA NOVELLA 2/6 47039 SAVIGNANO 
SUL RUBICONE

FC 11 16/01/2017 15/02/2017

CI03516200000393 01169280359 STUDIO DENTISTICO 
MAIOLANI

GALLERIA GONZAGA 
N.3

42016 GUASTALLA RE 13 09/01/2017 08/02/2017

CI03616200000584 03593860368 TASTE ITALY SRL VIA MALAVOLTI, 31 41122 MODENA MO 12 01/01/2017 31/01/2017

CI03716200000543 01704881208 TOP CLASS INSURANCE 
SPA

VIA COLLAMARINI 14 40138 BOLOGNA BO 26 01/01/2017 31/01/2017

CI04016200000447 00823950407 TRANCERIA GOBBI DI 
GOBBI 
F.,ZAMMARCHI,ZANZANI 
& C.

Via Petrarca, 8 47030 SAN MAURO 
PASCOLI

FC 5 01/02/2017 31/03/2017

CI04016200000441 GLTRNN61S47F448U VALE CONFEZIONI DI 
GLIATTA ROSANNA

VIA VERDI N.57 47035 GAMBETTOLA FC 7 01/06/2017 30/06/2017

CI03516200000365 01779320355 VALE SRL VIA G. DI VITTORIO 
77

42046 REGGIOLO RE 7 06/03/2017 30/06/2017

pagina 12 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
GPG/2016/2573

data 21/12/2016

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 13 di 14



2387/2016Progr.Num. 3N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Affari della Presidenza

Costi Palma

pagina 14 di 14


